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Styrräntan oförändrad på 1,75 procent  

Risken för att kriget i Mellanöstern leder till högre inflation har ökat 

något. Samtidigt är inflationen i nuläget under målet och de senaste 

utfallen har varit tydligt lägre än i Riksbankens prognos i mars. Därtill är  

konjunkturen svag. Det gör att det finns utrymme att invänta en tydligare 

bild av krigets effekter och de utbudsstörningar det medför. Direktionen 

har beslutat att lämna styrräntan oförändrad på 1,75 procent. Den 

nuvarande nivån på styrräntan ger Riksbanken ett bra utgångsläge att 

anpassa penningpolitiken om det behövs för att värna inflationsmålet.   

Kriget i Mellanöstern fortsätter att prägla utvecklingen i omvärlden och ju längre 

det fortgår desto större är risken för stigande inflation och negativa effekter på 

den ekonomiska utvecklingen. Priset på olja är fortsatt på en förhöjd nivå och har 

varierat mycket till följd av olika utspel från parterna i kriget. Även priserna på 

andra råvaror har påverkats av kriget och enligt enkäter upplever delar av 

näringslivet ett högre kostnadstryck. Som väntat är det framför allt högre 

drivmedelspriser som hittills varit den mest märkbara ekonomiska effekten av 

kriget. På finansiella marknader finns alltjämt en förväntan om att oljepriset faller 

tillbaka i år. 

I mars bedömde Riksbanken att det i grunden finns goda förutsättningar för en 

starkare konjunktur, men att kriget hämmar konjunkturutsikterna något i närtid. 

Sedan dess har det kommit tecken på att tillväxten var oväntat svag i början av 

året. Därtill bedöms risken för högre inflation i spåren av kriget ha ökat något. 

Samtidigt är inflationen för stunden under målet och de senaste inflationsutfallen 

har varit tydligt lägre än i Riksbankens prognos både med och utan energipriser. 

Detta tillsammans med det svaga konjunkturläget i utgångsläget gör att det finns 

utrymme att invänta en tydligare bild av effekterna av kriget och 

utbudsstörningarna det medför.   
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Direktionen har beslutat att lämna styrräntan oförändrad på 1,75 procent. Den 

nuvarande nivån på styrräntan ger Riksbanken ett bra utgångsläge att anpassa 

penningpolitiken om det behövs för att värna inflationsmålet.  

Osäkerheten är betydande och utvecklingen manar till vaksamhet. Skulle kriget 

bedömas få stora effekter på den globala ekonomin och leda till en bred och 

varaktig inflationsuppgång skulle Riksbanken behöva höja styrräntan. Samtidigt 

har konjunkturutvecklingen varit svagare än väntat och det inhemska 

inflationstrycket är lågt i nuläget. Utöver kriget i Mellanöstern finns flera andra 

risker som kan påverka inflations- och konjunkturutsikterna. Utfallsrummet för 

vad som kan hända framöver är stort och Riksbanken följer utvecklingen noga. 

Beslutet om styrräntan tillämpas från den 13 maj 2026. Protokollet från 

direktionens penningpolitiska möte publiceras den 13 maj 2026. En pressträff 

med riksbankschef Erik Thedéen och Åsa Olli Segendorf, chef för avdelningen för 

penningpolitik, hålls idag klockan 11:00 på Riksbanken. För att delta krävs 

presslegitimation eller motsvarande. Obligatorisk föranmälan till pressekreterare 

Susanne Meyer, susanne.meyer@riksbank.se senast 10:00 den 7 maj 2026. 

Presskonferensen sänds direkt på riksbank.se. 

 

Om penningpolitisk uppdatering 

I samband med beskedet publiceras en penningpolitisk uppdatering som 

innehåller direktionens bedömning av hur ny information påverkar de 

ekonomiska utsikterna och penningpolitiken. I uppdateringen finns inga 

nya prognoser. Nästa penningpolitiska rapport med prognoser publiceras 

den 17 juni 2026. 


